Absalom, III, 476, 1; 503, 1 (Vide Convicia, INIURIA).

VERITATE TUA, EXAUDI ME IN TUA JUSTITIA. Contrito ab omni peccata, III, 483, 1: *Dixitque Nathan ad David: Dominus quoque transulit peccatum tuum. Contrito justificat quasi ultima dispositio ad justitiam, XII, 636, 2: Si autem impius egerit penitentiam... earet, et non morietur. Omnitum iniquitatum ejus non recordabor. Contrito abolet peccata, semperque conjuncta est cum infusione gratiae sanctificantis, XI, 416, 2: *Si revertamini et quiescatis, salvi eritis.* Contrito etiam sine sacramento rapsa suscepit, cum solo ejus uero culpam abolet, VI, 374, 2: *Qui... confessus fuerit (peccata) religeretur ea, misericordiam consequetur.* Contrito perfecta quomodo iustificationem adiudicat, XVII, 223, 2: *Mitiludorū ei peccata nulla, quoniam dñeit multum. Contritionem quomodo consolatio subsequi debeat, Psalm., II, 440, 2.**

IV. CONTRITIONIS EXEMPLA. — Contrito Davidis quanta fuit, Psalm., II, 40, 4 et seq. Contritos corde quo Christus sanaverit, XI, 716, 2 (Vide COMPUNCTIO, CONVERSIO, PECCATUM, PENITENTIA).

CONTUMELIA. I. **CONTUMELIE ORIGO, NATURA, GRAVITAS.** — Contumelia ex odio celato oritur, V, 294, 2: *Absondunt odiu tabia mendacia: qui profert contumeliam, insipiens est.* Contumelia fit palam, detractione clam, XVI, 165, 1: *Magister, huc dicens, etiam contumeliam nobis facit.* Contumelia quando sit peccatum uenit, quando mortale, XV, 162, 1: *Qui autem disertus fatus, reus erit gehenna ignis.* Contumelia in quo sint ehi similes, V, 523, 1: *Malus obdid lingua iniqua, et fallax obtemperante labitis mendacibus.*

II. **CONTUMELIA SUPERFICIE, ET QUOMODO.** — Contumelia tolerata gravissima, Job, 397, 4, 2: *Uusque aggritum animam meam, et alteritus me sermonibus?* Contumeliam pati, quam sit praestans, I, 683, 2. Contumeliam innocentem non afflidunt, VI, 296, 1: *Sicut avis ad alia transvolans, et passer quolibet vadens, si maledicatur frusta prolatum in quempiam supervenit.* Contumelia iuvat nos, ideoque ei gratia debetur, III, 502, 1: *Dominus praecepit ei ut malediceretur David.*

Contumelia non est per contumeliam respondendum, V, 321, 1, 2: *Vir autem prudens tacet.* Si absolute non est respondentum, Job, 706, 2. Duo id contumeliarum patiuntur stimuli, VI, 237, 1, 2: *Ne contendas cum pessimi, nec amuleris impio: quoniam non habent futurorum spem malit, et lucernam impiorum extinguenter.* Contumeliam de uno audiens, eam alteri non narret, IX, 531, 2: *Ne iteres verbum nequam et durum, et non minaberis.*

III. **CONTUMELIE PUNITE EXEMPLA.** — Contumelia illata Abner ab Isbosetho occasio translati ab eo regni ad Davidem, III, 443, 2. Contumelia illata Achitophel a David vitante ejus nepte Bethsabe per adulterium, fuit ratio quare concuravit cum

Absalom, III, 476, 1: 503, 1 (Vide Convicia, INIURIA).

CONVENTUS. Conventus publicos Christianorum commendat Apostolus, XIX, 460, 1. Quis in illo ulti ritus esset et ordo, XVIII, 395, 1. Conventus forenses quos scriba Ephesius intelligat, XVII, 360, 2.

CONVERSIO PECCATORIS. I. **CONVERSIONIS NATURA, ET SIGNA.** — Conversio plena ad Deum quae sit, IX, 565, 1: *Qui timet Deum, converteretur ad eum suum.* Converterit ad eum qui sit, XII, 467, 2: *Converte, Israel, ad Domum tuum Deum tuum.* Conversio ad Deum triplex a parte modi, Job, 650, 2: *Ecce hoc omnia operatur Deus tibi vicibus per singulos, ut revocet animas eorum a corruptione, et illuminet luce viventium.* Conversio peccatoris adumbratur in duabus disciplulis missis ad adducendam asinam, XV, 458, 2. Conversus ad bonam vitam a mala, dici potest tropologice torris erutus de igne, XIV, 384, 2: *Nunquid non iste torris est erutus de igne.* Conversionis uera signum est zelus animarum, XV, 243, 2: *Factum est, discubenter in domo, multi publicani et peccatores venientes, discubebant cum Iesu et discipulis eius.* Conversus, ex zelo etiam studet alios convertere, XVI, 364, 1: *Religuit ergo hydram suam mulier, et abiit in civitatem, et dixit illis hominibus: Venite, et videbat hominem, qui dixit mihi omnia quecumque feci.*

II. **CONVERSIONIS NECESSITAS, CAUSA, ET MODUS.**

* An obligemur primo instanti usus rationis converti ad Deum, XIV, 360, 2. Conversio animarum pendet a Christo, XVI, 441, 2. Ad conversionem peccatoris necessaria est Dei gratia, et liberum arbitrium gratiae cooperans, XIII, 451, 1, 2: *Converte nos ad te, Domine, et convertemur: in nova dies nostros, sicut a principio.* Conversio non incipit a Deo, Deique gratia præveniente liberum arbitrium, 227, 2: *Postquam enim convertisti me, egi panitentiam.* In homini conversione eluet Dei virtus, XVIII, 396, 1: *Uisciat... quæ sit supereminens magnitudo virtutis ejus in nos qui credimus, secundum operationem potentiz virtutis ejus quam operatus est.* Conversus non eloquuntur concionatoris tribuenda, 261, 1: *Et sermo meus, et predicatione mea non in perspicillibus humana sapientia verbis, ut fidis vestra non sit in sapientia hominum, sed in virtute Dei.* In conversione hominis a sancto Deus tri solet facere, I, 549, 2 et seq.: *Non eos eduxit Deus per viam terra Phœlistim, quæ vicina est, ne forte parceret eum, si vidiisset adversum se bella consurgere.*

*² Conversio ad Deum nullo modo differt, V, 151, 2: *Iste morietur, quia non habuit disciplinam, et in multitudine stultitiae sua decipiebat.* Non differenda ad finem vite, Job, 716, 4. Cito convertendum ad Deum per penitentiam, IX, 79, 4, 2: *Non tardes converti ad eum, et ne dif-*

feras de die in diem.

Convertis volentes in agis ten-
tentur, et quare, I, 474, 2.

II. **CONVERSIONIS EFFECTUS.** Job, 659, 2: *De-
precabutur Deum, et placabilis ei erit: et videbit
faciem ejus in jubilo, et reddet homini justitiam
suam.* Conversio quantum in penitente mutatio-
nem inducat, XVI, 204, 1. Omnes hec faciat, maxime
Deum, et est omnium bonus, ibid.: *Dico vobis gaudia
gaudium erit in celo super uno peccatore pa-
nilentem agentem.* Conversi magis gaudent de vir-
tute, quam prius de vita, XV, 437, 1. Convertentes
se ad Deum, quam consolantur experientia, Psalm., II, 356, 1: *In convertendo Dominus capti-
vitatam Sun, facti sunus sicuti consolati.* Conversio
mira cuiusdam secularium, XI, 413, 1, 2.

CONVERSIO ANIMARUM. Conversio anima-
rum quam sit gloria, XX, 227, 1, 2: *Qui converti fecerit peccatorum ab errore via sua,
salvabit animam ejus a morte.* Et Deo placen-
t, 229, 1. Conversio animarum legit peccata, 228, 1, 2:
*El operiet multitudinem peccatorum, conversores
animarum quomodo sunt sacrificares,* XVIII,
239, 1: *Ut sim minister Christi Jesu, sanctificans
Evangelium Dei, ut fiat oblatio Gentium accepta.*
Hi perficiunt corpus Christi, 598, 2: *Et ipsum
dedidit caput supra omnem Ecclesiam, quæ est
corpus ipsius.* Cor justus iniquos convertere co-
natur, VI, 107, 2 et seq.: *Eccegit justus deus tibi
impedit detrahant ipsos a mala.* Convertere cor
patrum ad illos quid sit, XIV, 612, 2 et seq. Con-
vertire volens animas, Deus roget ut cuncta sua
dirigat, V, 452, 1: *Hominis est animam prepara-
re, et Domini gubernare linguam.*

CONVERSIO INFIDELIUM. Conversio Gentium ad Christum predicta est a Tobit seniore, IV,
308, 2: *Jerusalem electa Dei... luce splendida ful-
gebis, et omnes fines terra adorabunt te.* Prægnata
et promissa per Prophetas, XIII, 643, 2.

Conversio Indiarum Orientalium et Occidentali-
um ab Abdio propheta fuit, XIV, 4, 19, 1: *Et
transmigratio Jerusalem, que in Bosphoro est,
possidebit civitates Austr. Conversio Gentium per
Apostolos vocatur predatio et spoliu, 578, 1:
*Ecce ego teo manum meam super eos, et erunt
predæ his qui servilebant sibi.* Hoc Deo accepta
est inter sacrificia, 465, 1. Conversio Gentium
miru quantu[m] de causis, VIII, 3, 1. Conversio mun-
di per Apostolos fuit effectus et decus resurrec-
tionis Christi, XVI, 546, 1.*

Conversio Judeorum quanti sit gaudii occasio, XVIII, 192, 1, 2: *Si enim amisit eum reconi-
tatio est mundi, quæ assumptio, nisi vita ex mor-
tuis?* Conversio Judeorum fuit in fine mundi, XIV
481, 1: *Et confortabit dominum Iuda, et dominum
Joseph salvato, et concertam eos.*

CONVICIA. I. **CONVICHI GRAVITAS.** — Convicia
gravitas metienda ex affectu conviciantis, et dignita-
tis personæ cui convicari, XV, 162, 1. Convic-
tus aliqui multa mala facit, XVI, 242, 2. Convic-

tor est vere insipiens, V, 294, 1: *Qui profert con-
tumeliam insipiens est.* Convicis assuetis, corre-
ctionis et institutionis estinecapax, IX, 603, 1: *Indi-
plicata loqua non assuget os tuum, est enim
in illa verbum peccati.* Aquilonem denotatur, VI,
346, 1, 2. Ejus et fumi quatuor analogia, IX,
59, 4, 2: *Ante ignem camini vapor et fumus inol-
tatur, sic et onte sanguinem maleficia, et contu-
mea, et mina.*

II. **CONVICHI EFFECTUS.** I. **Pro convicante.** Con-
vicia in conviciantem recidunt, VI, 296, 2: *Male-
dictum frusta prolatum in quempiam superven-
tit.*

*² **Pro ei cui convicatur.** Convicia executum
iram et indignationem, VI, 282, 2. Convicia etiam
justis objecta eos excruciant, IV, 280, 1, 2: *Am-
plius etio[n]e te no[n] videamus filium, aut filium super
terram, interfectis virorū tuorum.* Attamen inno-
centem non tangunt, VI, 297, 1. Convicinas in
quo beneficium praestet, IX, 47, 1: *Relinque proximo
tua nocenti te, et tunc deprecati tibi peccata
solventur.* Convicia inimicorum in qua re nobis pro-
sist, VI, 233, 2.

III. **QUOMODO SUFFERENDA CONVICIA.** Ad con-
vicia surdescendum, III, 319, 2: *Piti vero Belial
dixerunt: Num salvare nos poterit iste? Ille vero
dissimulabat se audire;* VII, 212, 1: *Cunctis ser-
uibus qui dieuntur, ne accommodes cor tuum,
ne forte audias sermonem maledicentem tibi.* Con-
vicium convicio repellere, molebris est, XVIII, 614, 2.
Convicua metuens, timidor est hoste fugiente, XIII,
116, 2. Convicui victoria parat modestia, culpe
confessione, at miti responsu, V, 546, 1: *Respon-
sio mollis frangit iram.* Illud tolerantium tres sunt
gradus, quorum in exemplu sunt David, Job,
S. Paulus, IX, 590, 2.

CONVIVIA. I. **QUI ESSENT VETERUM MORES IN
CONVIVIIS.** Conviviorum quis esset finis et scopus,
X, 144, 2. Conviviorum præcisæ leges, ibid. Con-
viviorum diei quinam Genitiliis essent, XX, 264, 1.

Conviviorum mos ultimo die annis et primo inde
ortum habebat, XI, 748, 2. Convivis olim pedes la-
vabantur, XVI, 127, 1. Et osculum dabatur, ibid., 2.
Et manus et caput unguento perfumebaruntur,
128, 1. Eos olim excipiebat, compellebat, dispo-
bat et regebat modi imperator, X, 144, 2; 145, 2.
Symposiarcham suum maneribus et ferculis hono-
rabant, et subinde mysticis, 148, 1. Olim con-
vivas accumbentib[us] coronati, et quare, 146, 2;
147, 4. In conviviis olim adhibebantur unguenta et
flores, VI, 113, 2; 338, 2; 339, 1, 3. Conviva
coronabantur rosis, myro, et aliis floribus et herbis,
cur, XIII, 598, 2. Conviva cur olim coronarentur
primo fascia lanae vel linea, deinde seris flores,
tum calidis, tum frigidis, XII, 673, 1, 2. In convi-
vis mos olim fuit circumdato cyrilli ramo convivas
ad cantandum excitare, XIV, 362, 2. Convivis
olim musica adhibebatur, IX, 580, 1; X, 149, 1;
150, 2; 151, 1, 2. Cur, XIII, 598, 2. Convivia olim

ex collectis symbolice instruebantur, X, 148, 1. Olim in mensa sapientes miscebant sermones, IV, 362, 2.

Convivium sacrum ex victimis Deo immolatis sacris lectioibus et sermonibus condicabantur, V, 251, 257, 4.

Convivii funebris antiquitas, III, 344, 2. Cur militibus olim convivium daretur, V, 255, 2.

II. QUE SINT REGULE IN CONVIVIIS OBSERVANDAE.

1^a Convivia sic appellantur communione victus, cibi et vite, XIII, 349, 1; XIV, 468, 1. Convivia que bona sunt, Job, 14, 2. Convivia Christianorum qualia esse debant, XVIII, 659, 2. Nolite inebriari vino, in quo est luxuria, sed implemunt Spiritu sancto. Qualia erant convivia primorum Christianorum, XX, 674, 1.

2^a Quid servandum finem ob quem conviva invitando sunt. Convivium ex amore, non labore instruendum, V, 462, 4: Melius est vocari ad olera cum charitate, quam ad vitulum saginatum cum odio. Ejus forma et anima est amor et benevolentia, ibid. Convivium instruere amicis quatenus laudabile, quatenus culpandum, XVI, 196, 1, 2: Cum facias prandium aut canam, noli vocare amicos tuos, neque fratres, neque cognatos, neque vicinos divites. Convivia adeantes timore Dei se preannuntiant, XX, 674, 4: His sunt in epulis suis maculae convivantes sine timore.

3^a Quod convivarum numerum et qualitatem. Convivium sit inter paucos; quot olim complectetur dissudatur, X, 81, 1: Ne oblecteris in turbis nec in modicis, XIV, 167, 2. Convivarum numerus sit decens, XV, 525, 1. Juici sunt convivio adhibendi, IX, 290, 2: Viri justi sunt ibi convivia.

4^a Quod tempus. Convivia non noctis sed diei sunt opera, et per diem frequentanda, Job, 15, 1, 2.

5^a Quod loci electionem, Job, 15, 1: Et ibid filii eius et facebant convivium per domos, unusquisque in domo suo; XVI, 195, 2 et seq.: Cum vocatus fueris, vade, recumbre in novissimo loco. Quoniam convivia sunt in mensa collocandi, X, 441, 1, 2.

6^a Quod mense frugitatem. Convivia sunt frugalia, more priscorum Christianorum, IV, 328, 2. Et more primorum Parsarum alarumque gentium, 362, 2. Convivia, more veterum, arecent a mensis ebrietatem, etc., 300, 2: Sed ei cum timore Domini nuptiarum convivium exercabant. Convive non sunt cogendi ad bibendum, 363, 1. Convivia ebriosorum desunt in rixas et cades, VI, 204, 1: Oui rixa, cui fovea, cui sine causa vulnera? Nonne his qui conmoratur in vino et student calicibus opolantur? Conviviorum hodiernorum luxus reprehenditur, XVIII, 660, 4. Convivia solemnia de communi serario suggestant a S. Jacobo, XX, 204, 4: Epulati estis, et in luxurias nutriti corda vestra in die occasioneis.

7^a Quod decentiam et charitatem per convivium observandam. In convivis ostenditur bona vel

mala educatio, X, 123, 1. Conviva quoniam se in mensa gerere debet, 120, 2: Supra mensam magnam sedisti, non operias super illam fauem tuam prior; 121, 1, 2: Non dicas sic: Multa sunt qui super illam sunt: memento quoniam malus est oculus nequam; 123, 1: Ne exstendas manum tuam prior, et invidia contaminatus erubescas; 124, 2: Utere quasi homo frugi hit que tibi apponuntur, ne eum manducas multum, odio habeas; 125, 4, 2: Cessa prior causa disciplina, et noli nimis esse, ne forte offendas; et si in medio multorum seistis, prior illis ne extendas manum tuam, ne prior poscas biber, 129, 1, 2; 138, 2; 139, 2. Conviva se invicem in palma non compriment, X, 123, 2.

Conviva maledici suggestantur, XIV, 468, 4. Convivia vocantur spine tribus de causis, 167, 2 et seq: Quia sicut spina se invicem complectuntur, sic convivium eorum pariter polantur. In iis sepe fame aliena detrahunt, IX, 337, 4. — Eruditis bonisque sermonibus condit, X, 148, 2; 149, 1: Loquere, major natus, deinceps enim te primum verbum diligenter scientia. Convivia sunt occasio gaudii et leticie, non tristitia vel contemptus, 140, 1: In convivio vini non arguas proximum, et non despicias illum in jucunditate illius. Convivii sepe excidit causa fuere, XIV, 467, 2:

III. CONVIVIA ALIENA NON FREQUENTANDA, ET QUAE PRESENTIM VITANDA. — Convivia aliena frequenter dissudatur, X, 81, 1: Melior est vicius pauperis sub tegmine asserum, quam sibi splendida Zerger sine domicilio. — Convivia vix sine culpa celebrantur, XVI, 220, 2: Epulabatur quotidie splendide. Convivia egestatem parium corporalem et spiritualem, atque inde oritur dolor, VI, 114, 2: Qui diligat epulas, in egestate erit, qui amat vinum et pingua, non dilabitur. — Conviviorum postridianus dies doloris et penitentie, IV, 365. Convivia avari nihil dat voluptatis et honoris, sed doloris et dedecoris plurimum, et nauseam creat, VI, 188, 1, 2: Non comedas cum homine invidio, et ne desideres cibos ejus.... Come et bib, dicit tibi; et mens ejus non est tecum. Convivia principum sunt periculosa, 474, 2 et seq.: Quando sederis ut comedas cum principe, diligenter attende quae apposita sunt ante faciem tuam [Vide COMESTIO, EBRIETAS, VINUM].

COOPERATIO (Vide GRATIA).

I. COR. VOCIS CORDIS IN SCRIPTURA VARIE ACCEPTATIONES. Cor in Scriptura tria significat, mentem, appetitum et voluntatem, et cor proprium dicunt, cur, XII, 752, 2; XVIII, 478, 1: Corde creditum ad justitiam; 263, 1: Oculus non vidat, ne auris audiat, nec in cor hominis ascendi, que preparavit Deus. Hinc si tribunum cogitationes, ibid. Capitur etiam nonnunquam pro consilio, sapientia, prudencia cum animi magnitudine

coniuncta, XII, 704, 1: Dediti cor tuum quasi cor Det, XIII, 384, 1: Factus est Ephram quasi columba seducta, non habens cor. Significat etiam interiora omnia, XII, 456, 2: Dirumpunt interiora iesorū eorum. Etiam sinum et ventrem significat, X, 564, 2: Ventre meus conturbans est querendo illam (sapientiam). Suntius est ista vox pro corpore, I, 222, 1: Ponamusque bucellam panis, et confortate cor vestrum. Pro toto homine, Psalm, I, 233, 1, 2: Ut trucent rectos corde. Captiūr pro anima, XI, 106, 2.

II. CORDIS HUMANI NATURA ET PROPRIETATES TUM PHYSICE, TUM MORALES.

1^a Cor est sua substantia solidum, firmumque, complexione igneum, figura pyramide, XII, 353, 2. Cor sicut in medio hominis, ibid. Ipsum semper agitatur, ibid. Cordis descrip̄tio, symptomata, IX, 106, 2. Id semper crescit aut decrescit, V, 299, 2; X, 564, 1. Cor sensibile quo sit,

Cordis humani proprietates, V, 124, 1; IX, 574, 1; 589, 1. Habet cura ore magnum afflatum, V, 266, 2. Habet magna sympathiam cum oculis, VI, 199, 2; 206, 2. Cordis et oculi analogiae quinque, IX, 589, 1. Cor fons lacrymarum est, XII, 81, 1. Cor dicatur simile maximum et minimum, XIII, 385, 2. Cordis recentia in puer pondus sunt due drachmas, 438, 2. Cor maximum est signum parvi animi, parvum maxim, 88, 1. Cor parvum habent generosa animalia, magnum timidus, XIV, 209, 1. Id habent sicut pisces ut homo, 216, 2.

Cor generat spiritus eiusque in singula membra innitit, V, 436, 2. Est officia spirituum, XII, 733, 2. Est vite principium, VI, 94, 1; XVIII, 47, 1. Est primum vivens et ultimum moriens, V, 588, 2; XII, 753, 2.

2^a Cor est origo omnium passionum, V, 548, 1. Est origo omnium actionum vitium, tum naturalium, tum moralium, X, 260, 2. Est origo sensus communis, rationis, prudenter et sapientie, XIV, 223, 1. Perinet ad intellectum, est radix consilii et symbolum vita deformis, V, 279, 2; 367, 1. Cor est sedes animositatis et audacie, IV, 419, 1. Ex corde latitudo motus exortitur, et in eodem desinit, XIV, 264, 1. Corde sano corpus est sanum, XII, 753, 2. Cor voluntati subservit, 753, 1, 2. Cordis et voluntatis analogiae, 753, 1. Omnes suas passiones et affectiones in reliquum corpus, et praesertim in faciem transmittit, IX, 404, 1; 589, 1; 689, 2. Cor gaudens faciem hilarem et decorum, V, 457, 1. Cordis deliquium quos caester effectus, XIV, 184, 1. Cor sibi conscientie motoris non facile capitur solitus externis, V, 412, 2 et seq. Corde qui carere dicuntur, XIII, 385, 4.

Cordis instabilitas, V, 122, 1; XII, 358, 1: Peccatum peccavit, propterea instabilis facta est.

Cor hominis est inscrutabile, XV, 182, 1. Pravum

et inscrutabile, XII, 441, 1: Est cor hominis inscrutabile. Cor regum inscrutabile, VI, 256, 1, 2: Corum sursum, et terra deorsum, et cor regum inscrutabile.

Est quasi speculum humanarum affectionum, VI, 350, 2. Ipsum tamen saepē fallax, ibid.

III. QUARUM RERUM COR SIT SYMBOLUM, ET QUID RERUBUS COMPARATUR. — Cor nostrum mulierum rerum est symbolum, VII, 141, 1. Cordis forma symbolica exponitur, XVII, 233, 2. Cor symbolum est sedes sapientiae, V, 58, 1; 585, 1. Item prudentia et magna imitatio, IX, 874, 1. Et se credi, ibid. Symbolum est mentis, sapientiae et amoris, V, 585, 1; X, 553, 2; XII, 56, 1; XIV, 431, 1.

Cor hominis velut mare est, volentia navis, V, 27, 4. Est velut fons, 142, 1; 144, 1, 2. Fons comparatur, maxime cor sapientis, 564, 1. Cor sapientiae est profundum, VI, 63, 2. Item crat̄er sapientiae, ibid. Cor sanctum et sanctitate stabilitum, est instar rupis immobile, X, 45, 2. Corda sancctorum sunt velut desertum, XXI, 249, 2. Cor sapientis in dextera est, cor stolidi in sinistra, VII, 334, 2. Corda doctorum sapientia et scientiae divitiae plena sunt ceteri gazophylacia, XII, 797, 1. Cor est velut bilanx, V, 313, 1. Quasi focus et ar corporis, XIII, 385, 2. Quasi molendinum, VII, 45, 2. Est bulla pectoris, XIII, 385, 1. Agro assimilatur. Cor pium tropologicum est altare Dei, XII, 827, 1.

Cor carnem et lapideum quid sit tropologicum, XII, 544, 1, 2. Quid cor novum sit, ibid. Cor carnem quoniam Deus det, et auferat cor lapideum, ibid., et 752, 2. Cor lapideum quid sit, 752, 2. Cor hirsutum et pilosum quinam habuerint, 753, 1. Est id signum hominum durorum, asperorum et crudelium, ibid.

IV. QUANTI MOMENTI SIT COR CUSTODIRE ET VIRTUTIBUS ORNARE. — ¹⁰ Ex corde vita procedit, physice et morali, XVIII, 47, 1. Est hominis principale, Job, 556, 2. Ex corde dependet an quis habendus dives vel pauper, X, 282, 1: Substantia inopis secundum cor ejus. Ex eo bona et mala cogitationes procedunt, V, 129, 1: Omni custodia servis cor tuum, quia ex ipso vita procedit. Cor malum cogitat malum, 463, 1; 167, 2: Sex sunt quae odit Dominus.... cor machinaria cogitationes pessimas. Quam in eo diversimode se gerat, ibid. Quale cor tale os, VIII, 70, 2: Favus distillans labia tua. Cor ut est, ita loquitur lingua, XV, 308, 2: Ex abundantia enim cordis los legitur. Cor paleat ex ore, VI, 351, 1.

Est ergo omni custodia custodiendum, V, 121, 1; 436, 2; XV, 355, 1: De corde enim exirent cogitationes mala, etc... haec sunt quae coquinant hominem.

²⁰ Ejus custodia majoris momenti et difficultatis quam lingue aut manus, V, 120, 2; VI, 234, 2. Est custodiendum a tripli cogitatione, V, 121, 2. Semper bona cogitet, VI, 224, 2: Cogitatio stultus peccatum est.

38 Cor bonum vocatur pura et sancta conscientia iucunda et letis mens. V, 433, 2 et seq.: *Omnis dies pauperis, misera: secura mens quasi fuge contrivit.* Cor bonus et optimum quid sit, XVI, 133, 1: *Hic nunc qui in corde bone et optione audiens, verbum retinet.* Ut flat bonum, cor debet exceli, ejus fructus est cogitatio et sermo, X, 24; **2:** *Sicut rusticatio de ligno ostendit fructuum illius, sic verbum ex cogitatio cordis hominis.* Ager cordis seminandus bono semine, non malo, V, 426, 2. **Cor bonum** dabit homini optimum consilium, X, 256, 1: **3. Cor eius consilii statue tecum.** Ideo ipsum in duebus consulendum, ibid, 257, 2.
4. Cor totum Deo super omnia tradendum est, et quidem maxe, X, 304, 1: *Cor tuum tradet ad vigilandum dilectu[m] ad Dominum, qui fecit illum;* XIV, 445, 2. **Cor** horum imprimis sibi Deus depositat, VI, 200, 1 et seq.: *Præbe, fili, cor tuum mihi.* Divinis inspirationibus est aperendum, IJ, 578, 2. **Radix maa aperta est sciss aquas.** Est id oratione prorsus tradendum, aliis rebus tantum commandom, X, 302, 2. **Cor** hominis solo Deo repleri potest, XVI, 544, 2: *Adsum nobis Patrem, et iuficem nobis.* Cor quantitate capacitatis, X, 564, 2. **Est id** undubium cordi Christi, V, 122, 2. Id oleomunaryari debent dare Deo primum, XVIII, 470, 1: *Semperitis dederas primam Domino, deinde nobis.*

5. Ius preparati ad bonum pertinet ad salutem provenit a gratia Dei, V, 451, 1. Octo modis corda pulsat Deus ut ei sece prebeat, XXI, 88, 1. Cor penetrat et perdeat Deum, X, 377, 1: *Abyssum est et hominum investigavit, et in estuia eorum exegiavit*; IX, 468, 1: *Omnis cor intelligitur ab illo*. Cor Deo paret, Job, 609, 2: *Nonne considerat vias meas, et cunctos gressus meos considerat?* 784, 1: *Sciens quia omnia potes, et nescias tibi aet cogitatio*. Corda omnium angelorum demonum et damnatorum, et cor hominum Deus in manu sua habet, V, 456, 1 et seq: *Infernus et perditio coram Domino; quanto magis corda futurorum hominum?* Cor regum in manu Dei est, XIV, 316, 2; Job, 29, 2: *Qui immutat cor principum populi terra.* Est in manu Domini ut aqua, VI, 91, 1 et seq: *Sicut divisiones aquarum, ita cor regis in manu Domini; quicunque voluerit, inclinabit illud.* Ad Deo flectit quicunque vult, ibid., 256, 4, 2: *Caelum sursum, et terra deorsum; et te regum inscribatur.* Cor regis in manu Dei esse, implente in Cyro, IV, 266, 2. Item in Assuere, 399, 2. Cor ab altero nequit perspicere, VI, 349, 2. Ejus scrutatio ad plenam Dei providentiam spectat, V, 823, 2, VI, 91, 1: *Omnis via viri recta sibi videatur; appendit autem corda Dominius;* 228, 1. Si dizeris: *Vires non suppetunt, qui inspectio est cordis, quis intellegit, et servatorum anima tuus nihil fallit.* Quo igne cor a Deo probetur, V, 523, 2: *Sicut igne probatur argentinum... ita cora probat Deum.* In corde Deus tribunal constituit, XVIII,

63, 1: *Testimonium reddente uestis conscientia, et
intra se invicem copitulationibus accusant uestiū sicut
etiam defendantibus.* Id ei nequit mentiri, *ibid.*
64. Quae cordis munditia omnia regni sibi con-
ciliat, VI, 153, 2: *Qui diligit cordis munditiam,
propter gratiam tabiorum suorum, amicorum ha-
bent regnum.* Quia ratione id mundum reddere pos-
simus, 154, 1. Quo pacto ejus partas parvum,
XV, 44, 2. Cor mundum creare quomodo dicatur
Deus, *Psalm.*, I, 340, 2: *Cor mundum crea in me,
Deus.* Expurgator verbo Dei, VI, 430, 4: *Omnis
sermo Dei ignitus.* Cordis munditia parit munditiam
at honestatem verborum, 153, 1, 2. Cordis mundi-
tum est hostia Deo, *cor*, XX, 94, 1, 2: *Religio
munda... innuaculatum se custodire ab hoc sa-
culo.* Cor mundum stiam placet Christo, VI, 153, 1.
Id quomodo circumcidendum sit, XI, 822, 2.

7º Cordi inscribenda est misericordia et veritas,
V, 75, 1, 2. Cor honim debet esse patens et apertum,
XXXI, 231. Cordis et linguis concordia sit, Job,
262, 2. Heujus arcana caute servanda sunt, IX,
277, 1. Cordis dilatationis effectus, *Psalm.*, VII,
151, 4: *Viam mandatariorum tuorum curcurri, cum
distantias cor meum.* Cor sit placidum et quietum,
VI, 350, 2. Cor qui affectus suos moderatur,
est regnum in quo regnat Deus, 94, 4, 2.

V. Quid sit cor MALUM ET DUXUS. Cor maleum
quod dicitur, VI, 280, 4, 2: *Aetum in nitro, qui
cant carmina cordi pessima.* Triplicer acipi
potest, *ibid.* Cor malevoli recte comparatur vasi
fictili, 320, 2: *Quomodo si argento sordido ornata
vita feretile, sic labia tumentia cum pessimo
corda sociata.* Cor impiorum quomodo pro nihil
sit, V, 299, 2: *Argentum electum lingua justi,
cor autem impiorum pro nihil.* Quomodo id
semper decrescat, *vid.* Ex corde impio et ini-
qui peccatis et iniquitatis fructus oriuntur, XIII,
423, 1: *Asinus inquietatem, et iniquitatem mes-
susit.*

Cor durum est superbum, obstinatum in malo
impotens, IX, 133, 1: *Cor durum male habebit
in novissimo.* Cordis ora pulchra hypotyposis,
XVIII, 57, 2: *Secundum duritiam tuam et im-
penitentis eorū, thesaurizas tibi iram.* In novissimo
a Deo frangetur, IX, 133, 2. Est fucatum, 155, 2: *Cor
ingredens duas vias, non habebit successum.*
Hujus et cordis sapientis antithesis, 137, 2: *Cor
sapientis intelligitur in sapientia.* Corda quo-
modo obdurate Deus, *Psalm.* II: *Hodie si vocem
eius audieritis, nolite obdurate corda vestra.* Cor
superbum est ventus pestilens, XII, 325, 1: *Suscitabo super Babylonem et super habitacula
eius qui cor suum levaverunt contra me, quasi
ventum pestilentiem.*

CORE. Core luit consobrinus Mosis, filius Isaías,
II, 274, 1. Quare Deus eius murmur permisit,
Quando id contigerit, *ibid.* Core, Dathan, Abiron cur
voentur alieni, IX, 462, 2. Core nasospnavit, et
quomodo, II, 278, 2. Eius punitio, 2. Quomodo Core

COR

Dathan, Abiron a Deo sint castigati, X, 462, 2. An a daemonibus flamma absump*t*, ibid. Filii Core ab ha*c*pumione excepti et miraculo*s* servati sunt, II, 278, 2; 346, 2. Cum suis est dama*n*us, 279, 1. An vivis venerantur ad infernum, ibid. Core perditio*p*rejudicium fuit perditionis heretico*r*um, XX, 672, 2, 1. Ipse fit eorum schema, ibid.

CORINTHII. Corinthiæ sapientia, XVIII, 246, 2; 266, 2. Ex superbia, 246, 2. Erat vita et moribus corrupti, 511, 1. Erant in Venetum et galam et idola, proclives, 297, 2; 341, 2; 352, 2. Erant in Paucum ingrati, 460, 1. Et tenaciores, 331, 2; 493, 1. Eorum schismata maxime ex baptismo ora sunt, 251, 2; 277, 1. Jacobant se de domini spiritus sancti, 371, 1. Hinc ironice irridetur ab Apostolo, 280, 1; 281, 1. Eorum erit ob sapientiam spiritualium, 232, 1. Eorum schismata in causa eucharistica, 337, 2. Paulus fuit inis cœpater, 284, 2. Illicum mutatio ex ejus predicatione, 434, 1. Hic sibi adscidit judices ad excommunicandum fornicarium, 286, 2. Corinthii diu post tempora apostolorum virgines suas velaverunt, 336, 1.

CORINTHUS. Corinthus duos habuit portus, a quo condita, dicta bimaris, XVIII, 246. I. Eius statione, divitiae, splendor, luxus, fastus, *tibid.* Fui imperium celebrissimum totius Graeciarum, 392, 2. Era metropolis Achaeia et philosophis abundantia, XVIII, 341, 4. Multos hic Apostolus convertit, XVIII, 246, 2. Pauli tempore nondum episcopum habebat, 392, 2.

CORNELIA. Cornelias quanti a marito testimonia-
batur, I, 94, 2. Cornelia, Gracchorum mater, filio-
sum esse dixit ornamentum, XIX, 207, 4.

CORNELII. Corneliorum familia et gens Romana nobilissima fuit, multi Cornelii illustres referuntur XVII. 299. 1. 2 et seq.

CORNELIUS TACITUS. Cornelii Taciti erro circa Judæorum originem, XIX, 326, 1. Circa an-

sum quo Agrippa mortuus est, XVII, 257, 4.

CORNELIUS CENTURIUS. Cornelius centurius qualis esset, XVII, 230, 1. An fuerit justificatus etenim Petrum accerseret, *ibid.* Cur ergo ad eum missus S. Petrus, 231, 1. Ejus quatuor virtutes, 231, 2. Videl statuonem angelorum corporalem, 232, 1. Servabat statuonem orandi tempora, *ibid.* 2. Ejus frequenter ieiunia, 233, 1. Ejus commendatione a Iudeis, 236, 2. Adorat S. Petrum, et quomodo, 238, 1 et seq. Quemodo in oam et domesticos considerat Spiritus sanctus, 243, 1. An dein creatus episcopos Cassarienses, 243, 2. Ejus dominus est et ecclesiam conversa, 244, 1. An ipse primus e Gentibus sit conversus, *ibid.* Quo anno Christus sit conversus, 245, 1.